REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
(Do Sr. Dep. Maurício Quintella Lessa)

Solicita  cópia  ao  Sr.  Ministro  da  Secretaria

Nacional  de  Portos,  Pedro  Brito,  do  processo

licitatório  entre  o  Porto  de  Maceió  e  a  Empresa

Alagoana de Terminais LTDA.

                          Senhor Presidente:

Requeiro a V.Exª , com base no art.50 da Constituição Federal e na forma do arts.

115 e 116 do Regimento Interno, que, ouvida a Mesa, seja solicitada:

● Cópia do último processo licitatório, que teve como objeto o arrendamento do

terminal açucareiro de Maceió, sendo vencido pela empresa EMPAT;

● Os aditamentos subseqüentes ao contrato de arrendamento acima citado.

Dessa  forma,  para  o  cumprimento  de  minhas  atribuições  constitucionais  de

controle das atividades do Poder Executivo, as informações que ora requeiro são de fundamental

importância.

                          Sala das Sessões, em  18 de outubro de 2007.

                                                     Deputado Maurício Quintella Lessa

                                                                              PR-AL

*3
7E

04
F2

84
5*

37

E
04

F2
84

5